
Uchwała nr V/32/15 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 19 lutego 2015 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz.594 z późn. zm. ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za zasadną skargę Pani Hanny Roszak, z przyczyn określonych              

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                      

w Czempiniu, zobowiązując go do przesłania skarżącym odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem.   

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
do uchwały nr V/32/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 19 lutego  2015 r. 

 
W dniu 16 stycznia 2015 roku wpłynęła  do Rady Miejskiej w Czempiniu skarga 

Hanny Roszak na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu. W dniu                    
29 stycznia 2015 roku  Rada Miejska w Czempiniu uchwałą nr IV/18/15 postanowiła o jej 
przekazaniu do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego.   

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czempiniu na posiedzeniu w dniu                           
18 lutego 2015 r. zapoznała się z treścią skargi, wysłuchała wyjaśnień Hanny Roszak oraz 
złożonych na piśmie wyjaśnień  Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu, 
jak również dokumentacją otrzymaną od Burmistrza Gminy Czempiń, ustalając podczas 
swego posiedzenia co następuje:  

W dniu 24 grudnia 2014 roku Hanna Roszak prowadząc działalność gospodarczą                
o nazwie „Hanita” wystąpiła do Burmistrza Gminy Czempiń z wnioskiem o ustawienie 
tablicy reklamowej przy ul. Rynek w Czempiniu. Następnie Kierownik Referatu Inwestycji             
i Infrastruktury Technicznej Jan Marciniak działając z upoważnienia Burmistrza Gminy 
Czempiń decyzją o sygnaturze IT.6852.93.2014 z dnia 24 grudnia 2014 roku zezwolił na 
umieszczenie przedmiotowej tablicy reklamowej przy ul. Rynek w Czempiniu w okresie 
czasu od dnia 27 grudnia 2014. do 31 grudnia 2014r., zobowiązując po tym terminie Hannę 
Roszak do usunięcia reklamy własnym staraniem i na własny koszt. Jak wynika z wyjaśnień 
skarżącej pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w dniu 30  grudnia 2014 roku zabrali 
przedmiotową reklamę. Wymieniona w sprawie zwrotu swojej reklamy skontaktowała się 
telefonicznie z dyrektorem tego zakładu, który zaproponował odbiór reklamy w siedzibie 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu.  

Z wyjaśnień złożonych na piśmie przez dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej                           
w Czempiniu wynika, że demontaż tablicy reklamowej nastąpił w dniu 30 grudnia 2014.,               
a spowodowany on był brakiem informacji ze strony Urzędu Gminy  o wydaniu Pani Hannie 
Roszak decyzji zezwalającej na umieszczenie  takiej tablicy.  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymała wyjaśnienia od 
Burmistrza Gminy Czempiń, że nie ma obowiązku z ramienia Urzędu Gminy w Czempiniu           
o informowaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu o fakcie wydania decyzji 
zezwalającej na umieszczenie tablicy reklamowej i do tej pory nie wykształciła się w tym 
zakresie również zwyczajowa praktyka. Budzi zatem wątpliwości Komisji Rewizyjnej fakt, że 
bez próby wyjaśnienia przez Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu, czy 
tablica reklamowa została postawiona zgodnie z prawem, została podjęta przez niego decyzja 
o demontażu tablicy. Komisja Rewizyjna wskazuje, że bezsprzecznym jest fakt, iż 
postanowienia decyzji nr IT.6852.93.2014 obowiązywały w czasie od dnia 27 grudnia 2014 
roku do dnia 31 grudnia 2014 roku, zatem działanie polegające na usunięciu tablicy w dniu   
30 grudnia 2014 roku było niezgodne z postanowieniami przytoczonej powyżej decyzji.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.   


